
 Forma patvirtinta 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

direktoriaus 2016 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. 1T-24 (1.12.E) 

  

(Pranešimo dėl išankstinės patikros, kai valstybės ar žinybinių registrų arba valstybės ir 

savivaldybių institucijų informacinių sistemų duomenų valdytojas ketina įgalioti duomenų 

tvarkytoją tvarkyti asmens duomenis, forma) 
 

  
(duomenų valdytojo (juridinio asmens) pavadinimas, duomenų valdytojo (fizinio asmens) vardas, pavardė) 

       
(juridinio asmens kodas ir buveinės adresas arba fizinio asmens kodas, gimimo data (jeigu asmuo neturi asmens kodo) 

ir asmens duomenų tvarkymo vieta 

       
(telefono ryšio ir (ar) telefakso numeriai, ir (ar) elektroninio pašto adresas, ir (ar) elektroninės siuntos pristatymo 

dėžutės adresas) 

 

 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai  

A. Juozapavičiaus g. 6, 09310 Vilnius 

 

PRANEŠIMAS  

DĖL IŠANKSTINĖS PATIKROS, KAI VALSTYBĖS AR ŽINYBINIŲ REGISTRŲ ARBA 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ INFORMACINIŲ SISTEMŲ DUOMENŲ 

VALDYTOJAS KETINA ĮGALIOTI DUOMENŲ TVARKYTOJĄ TVARKYTI ASMENS 

DUOMENIS 
 

       Nr.            
(data)           (rašto numeris) 

  
Pastaba. Pranešime dėl išankstinės patikros, kai valstybės ar žinybinių registrų arba valstybės ir savivaldybių 

institucijų informacinių sistemų duomenų valdytojas ketina įgalioti duomenų tvarkytoją tvarkyti asmens duomenis,  

(toliau – Pranešimas) privaloma užpildyti (eilutėse įrašyti, langeliuose pažymėti) visus punktus. Esant poreikiui, 

Pranešime pateiktų eilučių ir lentelių dydis bei skaičius gali būti didinamas. Kai pasikeičia asmens duomenų tvarkymo 
veiksmai ar kita informacija, susijusi su asmens duomenų tvarkymu, dėl kurio jau buvo atlikta išankstinė patikra ir 

išduotas leidimas dėl tokio asmens duomenų tvarkymo, atitinkamame Pranešimo punkte nurodoma kokia informacija 

pasikeitė. 

 

1. Išankstinės patikros atlikimo pagrindas, numatytas Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatyme (toliau – ADTAĮ): 

kai valstybės ar žinybinių registrų arba valstybės ir savivaldybių institucijų informacinių sistemų duomenų 

valdytojas ketina įgalioti duomenų tvarkytoją tvarkyti asmens duomenis (33 str. 1 d. 3 p.) 

 

2. Duomenų valdytojo identifikavimo kodas Asmens duomenų valdytojų valstybės registre 

 

       

 

3. Duomenys apie valstybės ar žinybinį registrą (toliau – Registras), valstybės ir savivaldybių 

institucijų informacinę sistemą (toliau – Informacinė sistema): 

 

Registro  

(informacinės sistemos) 

pavadinimas 

Dokumento, kuriuo Registras 

(Informacinė sistema) buvo 

įsteigtas ir patvirtinti jo nuostatai, 

pavadinimas, data, numeris ir jį 

priėmusi institucija 

Dokumento, kuriuo Registras 

(Informacinė sistema) buvo įteisintas, 

pavadinimas, data ir numeris 

 

 

  



2 
 

 

4. Duomenų tvarkytojai ar duomenų tvarkytojų grupė* 

Duomenų tvarkytojo pavadinimas ar duomenų tvarkytojo grupė: 

 

Duomenų tvarkytojo ar 

duomenų tvarkytojų 

grupės asmens duomenų 

tvarkymo veiksmai ir jų 

tikslai 

Duomenų tvarkytojo ar 

duomenų tvarkytojų grupės 

tvarkomų asmens duomenų 

sąrašas** 

Dokumentas, kuriame išdėstytos 

duomenų tvarkytojo ar duomenų 

tvarkytojų grupės įgyvendinamos 

organizacinės ir techninės duomenų 

saugumo priemonės  

(Nurodyti dokumento pavadinimą, jo 

priėmimo datą ir numerį)*** 
 

 

 

  

Duomenų tvarkytojo pavadinimas ar duomenų tvarkytojo grupė: 

 

Duomenų tvarkytojo ar 

duomenų tvarkytojų 

grupės asmens duomenų 

tvarkymo veiksmai ir jų 

tikslai 

Duomenų tvarkytojo ar 

duomenų tvarkytojų grupės 

tvarkomų asmens duomenų 

sąrašas** 

Dokumentas, kuriame išdėstytos 

duomenų tvarkytojo ar duomenų 

tvarkytojų grupės įgyvendinamos 

organizacinės ir techninės duomenų 

saugumo priemonės  

(Nurodyti dokumento pavadinimą, jo 

priėmimo datą ir numerį)*** 
 
 

 

  

*Pastaba. Vadovaujantis ADTAĮ 2 str. 6 d., duomenų tvarkytojas – juridinis ar fizinis (kuris nėra duomenų 

valdytojo darbuotojas) asmuo, duomenų valdytojo įgaliotas tvarkyti asmens duomenis. Duomenų tvarkytojas ir (ar) jo 

skyrimo tvarka gali būti nustatyti įstatymuose ar kituose teisės aktuose. Tuo atveju, kai duomenų tvarkytojas yra 

juridinis asmuo, nurodomas juridinio asmens pavadinimas, kai fizinis asmuo – fizinio asmens vardas ir pavardė. Esant 

keliems duomenų tvarkytojams ar duomenų tvarkytojų grupei, informacija pateikiama apie kiekvieną duomenų 

tvarkytoją ar duomenų tvarkytojų grupę atskirai. 

**Pastaba. Nurodomos duomenų subjektų grupės ir su jomis susiję tvarkomi asmens duomenys.  

***Pastaba. Nurodomas numatomas duomenų tvarkymo laikotarpis ir duomenų tvarkytojo ar duomenų 

tvarkytojų grupės įsipareigojimai, susiję su asmens duomenų saugojimu ir sunaikinimu. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens duomenų apsaugos priemonių aprašas*,       lapai (-ų). 
2.        

                                                 (nurodomi kiti priedai) 
 

*Pastaba. Asmens duomenų apsaugos priemonių apraše turi būti nurodytos duomenų tvarkytojo ar duomenų 

tvarkytojų grupės įgyvendinamos duomenų saugumo priemonės. Esant keliems duomenų tvarkytojams ar duomenų 

tvarkytojų grupėms, Asmens duomenų apsaugos priemonių aprašas pildomas dėl kiekvieno duomenų tvarkytojo ar 

duomenų tvarkytojų grupės atskirai. 

Duomenų valdytojas ir duomenų tvarkytojas (duomenų tvarkytojų grupė), parinkdami organizacines ir technines 

duomenų saugumo priemones, turi vadovautis Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens 

duomenų saugumo priemonėms, patvirtintais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 

18 d. įsakymu Nr. 1T-74(1.12E).  
 

Patvirtinu, kad visa pranešime pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir įsipareigoju 

užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai. 
 

                    
          (pareigos) 

 
 
 

               (parašas)               (vardas, pavardė) 

 

Užpildė  
(pareigos, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas) 

________________________ 


